

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Savik ApS


C/o Knud Magnussen, Nungup Sarqa 7B, 3951 Qasigiannguut

CVR-nr. 12 09 85 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.


Michael Skourup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Savik ApS C/o Knud Magnussen Nungup Sarqa 7B 3951 Qasigiannguut CVR-nr.: 12 09 85 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannguut, Formand Ole Petersen, Ringvejen 36, 9850 Hirtshals Themothæus Ludvig Anda Isanguaq Sandgreen, Skivevej 52, 3951 Qasigiannguut Hans Peter Sandgreen, K'Utdligssat Avq 3 B, 3951 Qasigiannguut Edvard Lars Anthon Magnussen, Gl Kirkevej 28, 3951 Qasigiannguut
Direktion	Knud Søren Dalager Magnussen, Nungup Sarqa 7, 3951 Qasigiannguut
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bestået i fiskeri efter rejer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.165.897 kr. mod 10.277.617 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.796.646 kr. mod 3.101.470 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	15.165.897	10.277.617
1 Personaleomkostninger	-6.994.697	-5.251.716
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-210.116	-210.116
Driftsresultat	7.961.084	4.815.785
Andre finansielle indtægter	48.399	35.472
2 Øvrige finansielle omkostninger	-122.889	-50.730
Resultat før skat	7.886.594	4.800.527
Skat af årets resultat	-2.089.948	-1.699.057
Ordinært resultat efter skat	5.796.646	3.101.470
Årets resultat	5.796.646	3.101.470
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	796.646	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.898.530
Disponeret i alt	5.796.646	3.101.470

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	89.469	92.094
4 Skibe	1.500.000	1.500.000
4 Produktionsanlæg og maskiner	317.927	525.418
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.907.396</u>	<u>2.117.512</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.907.396</u>	<u>2.117.512</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.506.995	1.008.849
5 Udskudte skatteaktiver	95.875	860.823
Andre tilgodehavender	4.458	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.607.328</u>	<u>1.869.672</u>
Likvide beholdninger	<u>10.686.200</u>	<u>16.057.549</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.293.528</u>	<u>17.927.221</u>
Aktiver i alt	<u>14.200.924</u>	<u>20.044.733</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
7 Overført resultat	5.803.609	3.681.963
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>12.853.609</u>	<u>15.731.963</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	332.071	518.149
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>332.071</u>	<u>518.149</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	220.162	211.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	180.648	168.572
Anden gæld	614.434	3.414.436
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.015.244</u>	<u>3.794.621</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.347.315</u>	<u>4.312.770</u>
Passiver i alt	<u>14.200.924</u>	<u>20.044.733</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	5.796.646	3.101.470
11 Reguleringer	2.374.554	1.924.431
12 Ændring i driftskapital	<u>-3.290.531</u>	<u>2.504.011</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.880.669	7.529.912
Renteindbetalinger og lignende	48.400	35.470
Renteudbetalinger og lignende	<u>-122.889</u>	<u>-50.730</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	4.806.180	7.514.652
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>-87.545</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.806.180</u>	<u>7.427.107</u>
Afdrag på langfristet gæld	-177.529	-83.303
Betalt udbytte	<u>-10.000.000</u>	<u>-6.500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-10.177.529</u>	<u>-6.583.303</u>
Ændring i likvider	-5.371.349	843.804
Likvider 1. januar 2020	<u>16.057.549</u>	<u>15.213.745</u>
Likvider 31. december 2020	<u>10.686.200</u>	<u>16.057.549</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>10.686.200</u>	<u>16.057.549</u>
Likvider 31. december 2020	<u>10.686.200</u>	<u>16.057.549</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>6.994.697</u>	<u>5.251.716</u>
	<u>6.994.697</u>	<u>5.251.716</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>122.889</u>	<u>50.730</u>
	<u>122.889</u>	<u>50.730</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. januar 2020		<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>1.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>0</u>

Noter**4. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Bygninger</u>	<u>Skibe</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2020	105.000	7.569.840	2.032.885
Kostpris 31. december 2020	105.000	7.569.840	2.032.885
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	12.906	6.069.840	1.507.467
Årets afskrivninger	2.625	0	207.491
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	15.531	6.069.840	1.714.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	89.469	1.500.000	317.927

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	860.823	-620.120
Udskudt skat af årets resultat	-2.089.948	-1.699.057
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	1.325.000	3.180.000
	95.875	860.823
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	2.050.000	2.050.000
	2.050.000	2.050.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	3.681.963	7.400.493
Årets overførte overskud eller underskud	796.646	-6.898.530
Skatteeffekt af udbytte	1.325.000	3.180.000
	5.803.609	3.681.963

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2020	10.000.000	6.500.000
Udloddet udbytte	-10.000.000	-6.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>552.233</u>	<u>220.162</u>	<u>332.071</u>	<u>0</u>
	<u>552.233</u>	<u>220.162</u>	<u>332.071</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i skib og fiskerilicens.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	210.116	210.116
Andre finansielle indtægter	-48.399	-35.472
Øvrige finansielle omkostninger	122.889	50.730
Skat af årets resultat	<u>2.089.948</u>	<u>1.699.057</u>
	<u>2.374.554</u>	<u>1.924.431</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-502.604	661.942
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.787.927</u>	<u>1.842.069</u>
	<u>-3.290.531</u>	<u>2.504.011</u>